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Noteringen på Københavns Børs 48 kr. 
eller derover 홢 intet tilskud. 

Noteringen på Københavns Børs 43 kr. 
48 홢 43 =  5 kr. =  tilskuddets størrelse. 

Noteringen på Københavns Børs 38 kr. 
48 38 홢 10 kr., men tilskuddet er maksi- 
meret til 8 kr. 

Ad 4. Det er en frivillig sag for den enkelte 
landmand, om han ønsker at komme ind 
under ordningen. Som dokumentation for, 
at man er nettokornsælger, må der frem- 
lægges regnskab for kornomsætningen på 
ej endommen. 

Regnskabet må omfatte salget af korn 
samt indkøbet. Ved indkøbt korn forstås 
også korn købt i form af foderblandinger 
og korn af andre arter, end der er solgt 
fra ejendommen. Regnskabet baseres på 
kg korn, og kvitteringer for de købte eller 
solgte partier må vedlægges. 

Ad 5. De kommunale myndigheder med 
det lokale kendskab til egnens landmænd 
må forholdsvis let kunne kontrollere de 
fremsendte begæringer om at blive betragtet 
som nettokornsælger. 

Ad 6. Statens Kornkontor er tiltænkt 
samme funktion i forbindelse med denne 
ordning, som det har i forbindelse med de 
øjeblikkelige tilskud til landbruget. I øv- 
rigt må spørgsmål om administrationen af 
nettokornsælgerordningen naturligvis til- 
rettelægges efter, hvad der er mest rationelt. 

Begrundelser for nettokornsælger oi,dningen. 
Den belastning, som den nuværende foder- 

kornordning er for det kornkøbende land- 
brug, fj ernes. 

Det kornkøbende landbrugs produktions- 
omkostninger nedsættes, konkurrenceevnen 
forbedres. 

Omflytning af midler indenfor landbruget 
fra kornkøbende til kornsælgende landmænd 
ophører. 

Sikringen af de kornsælgende landmænds 
kornproduktion til rentable priser bliver et 
spørgsmål mellem dem og samfundet. 

Gennemføres nettokornsælgerordningen 
har man opnået, at økonomien er blevet 
forbedret hos de kornkøbende, der får bil- 
ligere korn, og hos de kornsælgende, der sikres 
en højere pris ved denne ordning, end de 
opnår under den nuværende kornordning. 

Foruden hvad der er fremført i omstående 
forslag, vil De samvirkende danske Hus- 

mandsforeninger gerne overfor udvalget 
gøre følgende synspunkter gældende: 

Når vi fra vor side har fremsat forslaget, 
er det for at give udtryk for, at vi erkender, 
at der skal dyrkes korn på en væsentlig del 
af Danmarks jord. Vi vil ikke modsætte os, 
at de, der er stærkt afhængige af denne 
korndyrkning, opnår en vis sikring rent 
prismæssigt 홢 hvis de selv ønsker det. 

Derimod finder vi det i det lange løb uri- 
meligt og uretfærdigt, at denne sikring sker 
ved, at foderkornet fordyres for de korn- 
købende landmænd. Det urimelige i den nu- 
værende ordning finder vi er principielt 
anerkendt derved, at man for at bøde på 
ulemperne for de kornkøbende landmænd 
søger at tilbagebetale dem de erlagte af- 
gifter. Vi mener også, det er kommet til ud- 
tryk derigennem, at vi file efterkommet vort 
ønske om, at der fra statens side ydes direkte 
tilskud til kornpuljen. Denne tilbagebetaling, 
som vi selv efter evne har medvirket til at 
gøre så retfærdig som mulig, kan imidlertid 
aldrig blive fuldt dækkende. 

Efterhånden som kornordningerne har 
udviklet sig, er vi derfor kommet til den 
overbevisning, at sikring af nettokornsæl- 
gerne for os at se vil ske på en langt mere 
reel måde gennem det af os stillede forslag 
end gennem en fortsættelse af den lov, vi i 
øjeblikket har. 

Den foreslåede nettokornsælgerordning 
kan efter vor opfattelse godt bringes i over- 
ensstemmelse med regeringens opfattelse af, 
at kornordningerne må gennemføres under 
hensyntagen til helhedsløsningen. Det kan 
ske derved, at man fikserer det beløb, der i 
denne forbindelse er tale om. Efter høst- 
årets afslutning kan det så uddeles i forhold 
til nettosalget. Det vil medføre den ændring, 
at de i forslaget anførte kronebeløb ikke kan 
være gældende i det kommende høstår. 

I øvrigt vil vi ikke betragte det som noget 
brud på helhedsløsningen, hvis det før om- 
talte beløb blev tilført landbruget på et 
andet grundlag end det, der fremkommer af 
kornordningerne. 

De nuværende kornordninger har fra 
deres oprindelse ikke været tillagt nogen 
produktionsregulerende betydning. Brød- 
kornsordningen blev indført som en likvi- 
ditetsordning, og foderkornsordningen dels 
som følge af brødkornsordningen og dels 
som en ordning, der skulle kompensere for 


